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01 
ZÁKLADNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI 
KEY COMPANY DATA 

Názov spoločnosti I Company Name S&T Slovakia s. r. o. 

Právna forma I Legal Status Spoločnosť s ručením obmedzeným 

Adresa sídla I Head Office Address Mlynské Nivy 71 
821 05 Bratislava 

IČO I Company ID 31 349 935 

DRČ I Tax ID 20 2034 5591 

Registrácia I Registration OR, Okresný súd Bratislava I, oddiel Sro, vložka 5021/B 

Dátum vzniku I Foundation date 13. 5. 1993 

Základné imanie I Registered capital 

Spoločníci I Shareholders 

Štatutárny orgán I Statutory Body 

1 659 696 EUR 

computer betting company gmbh 

Helena Horovčáková, MBA 

Prokúra I Procuration Ing. Jozef Brach 
Ing. Štefan Klein 

Hlavný predmet činnosti I Key Commercial Activities › poskytovanie komplexných služieb v oblasti vedenia 
a správy informačných systémov 

› poradenská činnosť v oblasti software a hardware 
› predaj hardware a software licencií 
› predaj a servis lekárskych prístrojov a zdravotníckych 

potrieb 
› servis IT techniky 
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PROFIL SPOLOČNOSTI 
COMPANY PROFILE 

S&T Slovakia s. r. o. (ďalej len „S&T”) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 16. marca 1993. Dňa 13. mája 1993 
bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka č.5021/B). Identifikačné 
číslo organizácie (IČO) je 31 349 935. Spoločnosť sa dňom 1. januára 2008 zlúčila so spoločnosťou VARIAS s.r.o. Žilina a IMG Slovakia 
s.r.o. Bratislava, stala sa ich právnym nástupcom a zmenila meno na S&T Varias s. r. o. Spoločnosť od 30. decembra 2009 zmenila meno
na S&T Slovakia s. r. o. 

Ponuka spoločnosti S&T Slovakia pokrýva takmer všetky služby pre analýzu, plánovanie, implementáciu, prevádzku a následnú podporu 
komplexných IT riešení. V obasti podnikových riešení a aplikácií sa zameriava predovšetkým na oblasti podnikového a IT poradenstva, 
implementácie a podpory riešení SAP, nasadzovania nástrojov v oblastiach Business Intelligence a podnikovej analytiky. V rámci 
infraštruktúrnych riešení spoločnosť poskytuje všetky druhy služieb od plánovania, nákupu a realizácie, až po podporu komplexných 
sieťových, úložných a bezpečnostných riešení a riešení pre prevádzku virtuálnych dátových centier, ako aj služby v oblasti cloud 
computingu. S&T Slovakia prináša zákazníkom inovatívne produkty a riešenia taktiež v oblastiach internetu vecí, priemyslu 4.0 a 
inteligentnej energetiky a ich integrácie do podnikových informačných systémov. Dôležitou oblasťou, v ktorej S&T Slovakia už dlhodobo 
poskytuje svoje služby, je predaj a servis medicínskej techniky. 

S&T Slovakia patrí do nadnárodnej spoločnosti S&T AG so sídlom v Linzi, ktorá má zastúpenie v 32 krajinách a s viac ako 6 000 
zamestnancami patrí medzi najväčších dodávateľov IT riešení a služieb v regióne strednej a východnej Európy. Ako člen nadnárodnej 
skupiny, S&T Slovakia výrazne profituje zo skúseností sesterských spoločností pôsobiacich v okolitých krajinách. Pracovníci S&T Slovakia 
sa zároveň podieľajú na projektoch v zahraničí. Táto kombinácia robí z S&T Slovakia ideálneho partnera pre zákazníkov s globálnou 
firemnou stratégiou. Viac informácií o skupine S&T Group na stránke www.snt.at. 

Spoločnosť S&T Slovakia patrí od svojho založenia medzi popredné informačno-technologické spoločnosti na Slovensku. Svojimi 
službami a riešeniami prináša zákazníkom vysokú pridanú hodnotu, v podnikaní je dôveryhodným partnerom a pre svojich zamestnancov 
predstavuje stabilného a atraktívneho zamestnávateľa. Odbornosť, flexibilita, ústretovosť a partnerstvo predstavujú pre S&T Slovakia 
hodnoty, ktorých význam a skutočnú kvalitu preverili roky pôsobenia na IT trhu. 
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S&T SUCCESS STORY www.snt.sk 

HEINEKEN SLOVENSKO 
DISTRIBÚCIA, spol. s r. o. 

RIEŠENIE “TOBACCO TRACK AND TRACE” 
V súlade s platnou legislatívou EÚ pre oblasť distribúcie 
tabakových výrobkov, S&T Slovakia zaviedla systém 
vysledovateľnosti tabakových výrobkov do 
skladových a distribučných procesov v spoločnosti 
Heineken Slovensko Distribúcia. Riešenie je postavené 
na platforme SAP Cloud Platform, s využitím mobilných 
čítacích zariadení na operačnom systéme Android 
a plne automatizovaného procesu na strane SAP R/3 a 
SAP S/4HANA. Balíkové riešenie z vývojárskeho 
prostredia S&T Slovakia umožnilo spoločnosti Heineken 
redukovať nevyhnutné zásahy do podnikových procesov a 
aktuálnej infraštruktúry, znížiť náklady na investície a 
prevádzku, a súčasne minimalizovať pridanú prácu na 
strane interných pracovníkov. 

TOBACCO TRACK AND TRACE SOLUTION 
In accordance with EU legislation in the field of tobacco 
product distribution, S&T Slovakia has introduced 
a system of traceability of tobacco products into 
storage and distribution processes at Heineken 
Slovensko Distribúcia. The solution is built on the SAP 
Cloud Platform, using mobile devices with the Android 
operating system and a fully automated process on 
SAP R/3 and SAP S/4HANA. The package solution 
developed by S&T Slovakia enabled Heineken to reduce 
the necessary interventions in business processes and 
existing infrastructure, reduce investment and operating 
costs, and at the same time minimize the added work 
of internal employees. 
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PORTFÓLIO PRODUKTOV A SLUŽIEB 

PROFESIONÁLNE SLUŽBY A INOVATÍVNE RIEŠENIA 
S tímom viac ako 100 skúsených odborníkov a zastúpením v štyroch slovenských mestách, S&T Slovakia poskytuje profesionálne služby 
a ponúka široké portfólio inovatívnych riešení v oblasti podnikových informačných systémov a IT technológií. S&T Slovakia dlhodobo 
poskytuje taktiež služby v oblasti predaja a servisu medicínskej techniky. 

Ponuka riešení a služieb S&T Slovakia sa sústreďuje na potreby zákazníkov z oblasti priemyselnej výroby, finančných služieb, sieťových a 
telekomunikačných odvetví, obchodu a verejnej správy a organizácií poskytujúcich zdravotnú starostlivosť. Zákazníci oceňujú kombináciu 
odvetvových znalostí a podnikového a IT poradenstva, ktoré im odborníci S&T Slovakia poskytujú. 

S&T Slovakia patrí do nadnárodnej spoločnosti S&T AG so sídlom v Linzi, ktorá má zastúpenie v 32 krajinách a patrí medzi najväčších 
dodávateľov IT riešení a služieb v regióne strednej a východnej Európy. 

SPOĽAHLIVÉ SLUŽBY Z JEDNÉHO ZDROJA 
› Poradenstvo. Integrácia. Outsourcing.

Ako poskytovateľ komplexných IT služieb, spoločnosť S&T Slovakia už mnoho rokov podporuje zákazníkov pri realizácii IT projektov
v oblastiach podnikového a IT poradenstva, systémovej integrácie a outsourcingu. S&T Slovakia poskytuje všetky služby z jedného
zdroja, v spektre od úvodnej analýzy a koncepčného návrhu prípadne poradenstva pri obstarávaní, cez implementáciu a integráciu až 
po prevádzkové a post-predajné služby. Ponuku dopĺňa rozsiahle portfólio v oblasti riadených služieb a softvérového vývoja. Okrem
IT portfólia, S&T Slovakia pôsobí aj v oblastiach riešení medicínskych technológií a inteligentnej energie.

› Špičkové služby v prostredí dátového centra
S&T Slovakia prevádzkuje v Žiline moderné dátové centrum s certifikovanými procesmi, spĺňajúce najvyššie bezpečnostné nároky
v súlade s európskymi smernicami a nariadeniami v príslušnej oblasti. To znamená, že spoločnosť S&T Slovakia môže svojim
zákazníkom ponúkať špičkové služby nielen v prostredí ich dátových centier (on-premise) alebo prostredníctvom verejného
cloudového priestoru, ale aj vo svojom slovenskom dátovom centre. 

› Prvotriedne služby na území celého Slovenska
Pre mnoho spoločností je nevyhnutná spoľahlivá a nepretržitá prevádzka IT najmä z pohľadu ich pobočkovej alebo retailovej
infraštruktúry. S&T Slovakia je jedným z mála poskytovateľov IT služieb so sieťou servisných stredísk a servisných technikov na území
celého Slovenska. To umožňuje regionálnu a osobnú podporu, dodržiavanie náročných reakčných časov a časov opráv, ako aj
spoľahlivé poskytovanie komplexnej podpory 24x7 vrátane služby helpdesku.

› Kompetencia pre podporu globálnych zákazníkov
S&T Slovakia patrí do nadnárodnej skupiny so zastúpeniami v 32 krajinách sveta a zamestnáva viac ako 6 000 pracovníkov. Patrí medzi
najväčších dodávateľov IT riešení a služieb v regióne strednej a východnej Európy. Vďaka tomuto zázemiu, S&T Slovakia profituje zo 
skúseností sesterských spoločností holdingu pôsobiacich v okolitých krajinách. Súčasne je schopná ponúkať širokú škálu služieb 
medzinárodným zákazníkom a partnerom, ako aj flexibilnú cezhraničnú podporu projektov a služieb z jedného zdroja. Pracovníci S&T 
Slovakia sa často podieľajú na riešení rôznorodých projektov v zahraničí. Táto kombinácia robí z S&T Slovakia ideálneho partnera pre 
zákazníkov s globálnou firemnou stratégiou. 
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KOMPLEXNÉ RIEŠENIA V OBLASTI PODNIKOVÝCH INFORMAČNÝCH SYSTÉMOV, 
IT INFRAŠTRUKTÚRY, INTEGRAČNÝCH A MEDICÍNSKYCH TECHNOLÓGIÍ 

S&T Slovakia patrí k popredným poskytovateľom IT služieb a riešení na Slovensku. Sústreďuje sa najmä na oblasti, kde má silné 
kompetencie, dlhoročné skúsenosti a vybudovaný tím odborníkov. Ide najmä o oblasti IT a podnikového poradenstva, implementácie 
a podpory riešení SAP, nasadzovania nástrojov v oblasti Business Intelligence a podnikovej analytiky. 

V rámci portfólia infraštruktúrnych a integračných riešení spoločnosť poskytuje všetky druhy služieb od dodávok IT komponentov až po 
plánovanie a realizáciu komplexných sieťových, storage a bezpečnostných riešení, riešení pre prevádzku virtuálnych dátových a 
cloudových centier, ako aj servisné služby formou riadených IT služieb. 

S&T prináša inovatívne produkty a riešenia v oblastiach internetu vecí, priemyslu 4.0 a inteligentnej energetiky a ponúka ich integráciu 
do podnikových informačných systémov. Významnou oblasťou, v ktorej S&T Slovakia už dlhodobo poskytuje svoje služby, je predaj 
a servis medicínskej techniky. 

Komplexná ponuka spoločnosti S&T Slovakia zahŕňa takmer všetky služby pre plánovanie, implementáciu a prevádzku IT riešení. 

› Portfólio S&T Slovakia v oblasti podnikových riešení a aplikácií zahŕňa riešenia od strategického a IT poradenstva, cez implementáciu
ERP systémov a aplikačných nástrojov pre podporu základných podnikových procesov až po vývoj individuálnych zákazníckych
riešení a následnú systémovú údržbu. Zákazníci S&T Slovakia oceňujú kombináciu odvetvových znalostí, strategického a IT
poradenstva, ktoré im odborníci S&T Slovakia poskytujú.

S&T Slovakia poskytuje konzultačné služby a riešenia pre platformy SAP S/4HANA a ERP pre veľké a stredne veľké organizácie. 
Spoločnosť patrí medzi najvýznamnejších partnerov spoločnosti SAP na slovenskom trhu, spolupráca s SAP AG sa datuje od roku 1993. 
Úspešné pôsobenie a úsilie spoločnosti S&T Slovakia potvrdzuje status SAP Gold Partner v rámci certifikačného programu SAP® 
PartnerEdge®. Dosiahnutý stupeň partnerstva vyžaduje splnenie viacerých náročných kritérií, pričom najdôležitejším ukazovateľom je 
počet predaných nových licencií SAP. Pre S&T Slovakia to znamená dôležitý benefit z pohľadu garancie vysokej úrovne jej profesionality 
vo vzťahu k zákazníkom. S&T Slovakia je držiteľom certifikátu SAP Partner Center of Expertise, ktorý ju oprávňuje v mene SAP 
poskytovať služby prvotnej podpory zákazníkov. S&T Slovakia je certifikovaným partnerom pre implementáciu a podporu riešení na 
platforme SAP HANA. 

Spoločnosť kladie veľký dôraz na priebežné sledovanie kvality svojich služieb a realizáciu riešení podľa dohodnutého obsahu, času 
a ceny. S&T Slovakia používa certifikované postupy a metodológie riadenia projektov (ITIL, IPMA/PRINCE2, PROMET). Potvrdením kvality 
práce S&T Slovakia sú dlhodobé partnerstvá so zákazníkmi, v mnohých prípadoch presahujúce 20 rokov. 

S&T Slovakia realizovala viac ako 250 komplexných SAP projektov pre zákazníkov z rôznych odvetví. Pokrývajú oblasti výroby, logistiky, 
financií a riadenia ľudských zdrojov. S&T Slovakia prevádzkuje vlastné centrum systémovej podpory a outsourcingové centrum pre 
SAP riešenia. Služby centra využívajú zákazníci v rámci celej skupiny S&T. Centrum poskytuje komplexný aj selektívny outsourcing SAP, 
čiže celú škálu služieb od zabezpečenia hardvérovej infraštruktúry, správy operačného systému, databáz a samotného systému 
SAP až po údržbu jednotlivých modulov, ako aj úpravy, aktualizácie a vývoj špeciálnych nástrojov pre prostredie SAP. 

V rámci partnerstva s SAP, aj v spolupráci s ostatnými spoločnosťami v skupine, S&T Slovakia rozvíja a ponúka svojim zákazníkom celú 
radu nadstavbových riešení s využitím nových produktov a technológií, ako aj komplexné riešenia, ktoré prepájajú SAP s 
okolitými procesmi a systémami. Tieto riešenia sú orientované tak, aby skĺbili optimálnu funkčnosť, výkonnosť a perspektívu ďalšieho 
rozvoja. Boli vyvinuté ako reakcia na potreby a zvyklosti zákazníkov, rozširujú využitie SAP systému o ďalšie možnosti a prinášajú 
zákazníkom novú konkurenčnú výhodu. S&T Slovakia vyvinula celú radu takýchto rýchlo aplikovateľných, a najmä prínosných riešení. 

Stále dôležitejším zameraním v oblasti IT poradenstva je obsluha rýchlo rastúceho segmentu cloudových služieb. S&T Slovakia je 
dlhodobým  partnerom  významných  poskytovateľov  verejných  cloudových  služieb,  prevádzkovateľov  dátových  centier 
a renomovaných poskytovateľov služieb v infraštruktúrnom sektore, disponuje potrebným know-how, a preto vie komerčne aj 
technicky dohliadať na neustále sa rozširujúci sortiment produktov. V prípade záujmu môže S&T Slovakia implementovať projekty 
cloud integrácie a migrácie. 
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S&T Slovakia ponúka svojim klientom konzultačné, integračné a podporné služby a tiež cloudové produkty Microsoft Azure, Microsoft 
365 a Microsoft 365 Business. Ako jeden z popredných partnerov na Slovensku, S&T Slovakia má know-how a praktické skúsenosti 
z projektov v oblasti SAP cloudových riešení. 

S&T Slovakia je zároveň súkromným cloudovým operátorom s ponukou vysoko dostupných a vysoko štandardizovaných cloudových 
riešení. Tieto sú hosťované v dátovom centre s lokalizáciou v Žiline. Maximálna dostupnosť, najvyššie bezpečnostné štandardy 
a vysoký stupeň automatizácie prispievajú k bezstarostnému používaniu a umožňujú ponúkať optimálne služby. 

› V rámci portfólia infraštruktúrnych a integračných riešení spoločnosť poskytuje všetky druhy služieb vzťahujúcich sa k IT potrebám zá- 
kazníkov. Škála služieb predstavuje riešenia od dodávok IT komponentov až po plánovanie a realizáciu komplexných sieťových, storage
a bezpečnostných riešení, riešení pre prevádzku virtuálnych dátových centier a služieb v oblasti Cloud Computingu. S&T Slovakia
poskytuje služby podpory prevádzky IT infraštruktúry a má mnoho zákazníkov, ktorí tieto služby využívajú vzhľadom na jej potenciál
šetriť náklady. Spoločnosť poskytuje implementačné a servisné služby formou riadených IT služieb, to znamená služby zamerané na
dodávku riešenia a následný support koncového používateľa počas celého životného cyklu zariadení (IMAC/D, HW a SW záručný a
pozáručný servis a podpora, ServiceDesk – 24/7/365, Managed Printing ai.), s možnosťou využitia čiastočného alebo úplného
outsourcingu infraštruktúry. Tieto služby zahŕňajú oblasti manažmentu IT služieb, optimalizácie IT infraštruktúry ako aj znižovanie IT
rizík. Služby správy klientov, správy desktopov, transferu dát, zálohovania počítačových serverov a archivácia e-mailov sú klasickými
službami, ktoré S&T Slovakia ponúka ako stále riešenia a podporu. Ďalšie oblasti podpory zahŕňajú služby v oblasti konsolidácie serverov
a úložných zariadení, zabezpečenia vysokej dostupnosti a obnovy prevádzky systémov, sieťového manažmentu, implementáciu,
riadenie a monitoring sietí, údržbu, zber dát a inteligentné podporné systémy.

Už od roku 2014 skupina S&T pôsobí na trhu „inteligentnej energie“, kde poskytuje široké portfólio inteligentných energetických
technológií. Vďaka tomu môže aj S&T Slovakia ponúkať svojim zákazníkom komplexné plošné riešenia v tejto oblasti. 

› Spoločnosť S&T Slovakia poskytuje riešenia a služby v oblasti zdravotnej starostlivosti už od roku 1999. Svoje inovatívne riešenia navr- 
huje s cieľom naplniť potreby ako pacientov, tak aj odborníkov v oblasti zdravotníctva. Riešenia sú primárne orientované
na diagnostické zobrazovanie, kardiológiu, gynekológiu, onkológiu, zdravie žien a intenzívnu starostlivosť.

V úzkej spolupráci so špičkovými svetovými výrobcami, spoločnosť S&T Slovakia ponúka ucelené riešenia zamerané na zlepšenie liečby 
pacientov počas celého cyklu zdravotnej starostlivosti – od prevencie a vyšetrenia až po stanovenie diagnózy, následnú liečbu, 
monitoring a správu dokumentácie. S&T Slovakia ďalej ponúka riešenia na digitalizáciu snímok, uchovávanie informácií a zlepšenie 
prepojenia medzi pacientmi a poskytovateľmi zdravotnej starostlivosti. Ťažiskom práce spoločnosti S&T Slovakia je individuálny prístup 
k jednotlivým zákazníkom s dôrazom na ich dlhodobú spokojnosť s dodávanými technológiami a súvisiacimi službami. 

Ako autorizovaný distribútor PHILIPS Healthcare, spoločnosť S&T Slovakia zabezpečuje predaj a servis medicínskych technológií na 
území Slovenskej republiky v oblastiach: 
› Počítačová tomografia CT 
› Magnetická rezonancia 
› MRI Nukleárna medicína 
› Intervenčná rádiológia

S&T Slovakia ďalej spolupracuje s výrobcom Planmed v oblasti systémov pre mamografiu, s výrobcom Angiodroid v oblasti technológií 
pre diagnostickú a intervenčnú periférnu angiografiu a s výrobcom JUSHA v oblasti zobrazovacích riešení. 
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04 
VYBRANÉ FINANČNÉ UKAZOVATELE 2019 - 2021 
SELECTED FINANCIAL DATA 2019 - 2021 

SÚVAHA 
BALANCE SHEET 
(Zostavená podľa slovenského zákona o účtovníctve) 
(Prepared in accordance with the Slovak Act of Accounting) 

V EUR | IN EUR 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 

NEOBEŽNÝ MAJETOK | NON-CURRENT ASSETS 3 099 142 1 808 785 1 905 095 

Nehmotný majetok | Intangible assets 260 330 381 617 290 545 

Hmotný majetok | Tangible assets 2 838 812 1 427 168 1 614 550 

Finančný majetok | Financial assets 0 0 0

OBEŽNÉ AKTÍVA | CURRENT ASSETS 7  464 556 9 954 531 12 963 190 

Zásoby | Inventories 301 476 356 872 335 997 

Dlhod. pohľadávky | L/T Receivables 0 210 929 262 289 

Krátk. pohľadávky | S/T Receivables 6 777 436 8 977 381 11 697 079 

Finančný majetok | Cash & cash equivalents 385 644 409 349 667 825 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE | DEFERRED ASSETS 120 002 336 900 195 724 

SPOLU MAJETOK | TOTAL ASSETS    10 683 700    12 100 216    15 064 009 

VLASTNÉ IMANIE | EQUITY 6 407 405 4 776 895 5 135 481 

Základné imanie | Registered capital 1 659 696 1 659 696 1 659 969 

Kapitálové fondy | Other capital 1 402 313 1 402 313 1 402 313 

Rezervný fond | Reserve Fund 333 076 333 076 333 076 

Ostatné fondy zo zisku | Funds created from profit 973 717 973 717 973 717 

Oceňovacie rozdiely z precenenia | Revaluation reserves 1 281 578 

HV minulých období | Retained earnings 408 092 466 679 257 677 

HV bežného obdobia | Current year profit/loss 348 933 -58 586 509 002 

ZÁVÄZKY | LIABILITIES 4 269 575 6 980 252 9 690 819 

Dlhodobé záväzky | Long term liabilities 94 847 4 540 346 

Krátkodobé záväzky | Short term liabilities 3 940 424 6 312 056 8 502 555 

Krátkodobé rezervy | Short term reserves 228 584 662 908 1 170 148 

Kr. bankové úvery | S/T Bank loans 5 720 748 17 770 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE | DEFERRED ASSETS 6 720 343 069 237 709 

SPOLU VL. IMANIE A ZÁVÄZKY | TOTAL EQUITY & LIABILITIES 10 683 700 12 100 216 15 064 009 
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VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 
PROFIT AND LOSS STATEMENT 
(Zostavený podľa slovenského zákona o účtovníctve) 
(Prepared in accordance with the Slovak Act of Accounting) 

V EUR | IN EUR 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 

VÝNOSY HČ | OPERATION REVENUES 25 956 943 25 432 086 30 327 271 

Tržby z predaja | Sales of merchandise 8 861 253 9 840 282 13 508 559 

Výnosy zo služieb | Revenues from services 8 920 146 8 432 313 9 358 200 

Predaj majetku | Property sales 7 208 4 631 3 576 

Ostatné | Other 8 168 336 7 154 860 7 456 936 

NÁKLADY HČ | OPERATION COSTS 25 571 114 25 356 105 29 512 207 

Mater./tovar/energie | Material/goods costs 8 333 657 9 372 902 12 003 930 

Služby | Services 4 606 093 4 241 227 5 177 252 

Osobné náklady | Personnel costs 3 927 619 3 945 912 4 747 858 

Dane a poplatky | Other taxes 10 113 12 349 10 001 

Odpisy/OP majetku | Depreciation / Amort. 373 844 330 633 23 679 

ZC predaného IM | Property sales cost 4 016 2 392 2 102 

Ostatné | Other 8 315 772 7 450 690 7 547 385 

PREVÁDZKOVÝ HV | OPERATING PROFIT  385 829 75 981 815 064 

PRIDANÁ HODNOTA | GROSS PROFIT  4 841 649  4 842 915 5 763 091 

FINANČNÉ VÝNOSY | FINANCIAL REVENUES 8 677 1 672 12 837 

Úroky | Interest income 0 

Kurzové rozdiely | Exchange rate income 8 677 1 672 12 833 

Ost. fin. náklady | Other fin. revenues 4 

FINANČNÉ NÁKLADY | FINANCIAL EXPENSES 88 243 84 879 107 614 

Úroky | Interest paid 62 891 64 939 79 279 

Kurzové rozdiely | Exchange rate cost 8 194 2 195 12 922 

Ost. fin. náklady | Other fin. expenses 17 158 17 745 15 413 

FINANČNÝ HV | FINANCIAL PROFIT (LOSS) -79 566 -83 207 -94 777 

HV PRED DAŇOU | PROFIT/LOSS b4 tax 306 263 -7 226 720 287 

DAŇ Z PRÍJMOV | INCOME TAXES -42 670 51 360 211 285 

Daň splatná | Current taxes 0 0 206 869

Daň odložená (výnos -) | Deferred taxes (inc. -) -42 670 51 360 4 416 

HOSP. VÝSLEDOK | PROFIT / LOSS   348 933 -58 586 509 002 
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05 
INÉ ÚDAJE A INFORMÁCIE 
OTHER DATA AND INFORMATION 

UDALOSTI OSOBITNÉHO VÝZNAMU, KTORÉ NASTALI POČAS ROKA 2021 
SIGNIFICANT EVENTS OCCURRING DURING 2021 

Ekonomika trpí pandémiou COVID-19 už dva roky. Aj keď to predstavovalo príležitosť pre technologické spoločnosti, niektorí naši 
zákazníci stále pociťujú vplyv pandémie a pozastavili v niektorých oblastiach svoj rozvoj. Počas pandémie sme nastavili nový kurz 
efektívného systému pre prácu z domu a naši zamestnanci teraz dosahujú ešte lepšie výsledky za nižšie náklady ako pred pandémiou.  
Rovnako ako mnohých našich konkurentov a zákazníkov, čipová kríza nás brzdí už od marca 2021, čo spôsobilo predĺženie dodacích dôb 
produktov pre našich zákazníkov. Bohužiaľ tento problém aj keď v zmiernenej podobe, nás bude sprevádzať aj v roku 2022. 

The economy has been suffering from the COVID-19 pandemic for two years. Although this was an opportunity for technology 
companies, some of our customers are still feeling the effects of the pandemic and have suspended development in some 
areas. During the pandemic, we set a new course for an efficient home-office system, and our employees now perform even 
better at lower costs than before the pandemic. Like many of our competitors and customers, the chip crisis has been holding 
us back since March 2021, extending product delivery times for our customers. Unfortunately, this problem, although in a 
mitigated form, will accompany us in 2022 as well. 

VÝDAVKY NA ČINNOSŤ V OBLASTI VÝSKUMU A VÝVOJA 
REASEARCH AND DEVELOPMENT COSTS 

Spoločnosť nevynaložila v roku 2021 žiadne náklady na výskum a vývoj. 
The company incurred no costs with respect to research and development in 2021. 

NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU 
PROPOSAL FOR PROFIT DISTRIBUTION 

Vedenie spoločnosti navrhuje zisk za rok 2021 vo výške 348 933 EUR ponechať ako nerozdelený zisk.                                     
Management of he Company proposes profit from 2021 in EUR 348 933 to be transferred to retained earnings. 

OBSTARÁVANIE VLASTNÝCH AKCIÍ A OBCHODNÝCH PODIELOV 
ACQUISITION OF OWN STOCK / SHARES 

Spoločnosť neobstaráva vlastné akcie alebo obchodné podiely. 
The company acquires no own stocks / shares. 

ORGANIZAČNÉ ZLOŽKY 
SUBSIDIARIES AND AFFILIATED COMPANIES 

Spoločnosť nemá organizačné zložky doma ani v zahraničí. 
The company has no branches in abroad. 

VÝZNAMNÉ RIZIKÁ A NEISTOTY, KTORÝM JE ÚČTOVNÁ JEDNOTKA VYSTAVENÁ 
SIGNIFICANT RISKS AND UNCERTAINTIES TO WHICH THE ENTITY IS EXPOSED 

Spoločnosť nevedie žiadny súdny spor. 
The company has no legal dispute. 

PREDPOKLADANÝ BUDÚCI VÝVOJ ČINNOSTI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
THE ANTICIPATED FUTURE DEVELOPMENT OF THE ENTITY'S OPERATIONS 

V nasledujúcich rokoch spoločnosť plánuje pokračovať v upevňovaní svojej trhovej pozície. 
The company plans to continue to consolidate its market position. 
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UDALOSTI OSOBITNÉHO VÝZNAMU, KTORÉ NASTALI PO SKONČENÍ ÚČTOVNÉHO OBDOBIA 
SIGNIFICANT EVENTS OCCURRING AFTER BALANCE SHEET DATE 
Spoločnosť považuje vojenský konflikt na Ukrajine za udalosť po súvahovom dni, ktorá si nevyžaduje úpravu účtovnej závierky k 31. 
decembru 2021. Spoločnosť analyzovala potenciálny vplyv meniacich sa mikro- a makroekonomických podmienok na výkonnosť, 
finančnú situácia, prevádzkovú činnosť spoločnosti a neidentifikovala neistotu v súvislosti s nepretržitým pokračovaním svojej činnostiti 

Spoločnosť sa od 1. januára 2022 (deň účinnosti z pohľadu účtovníctva) zlúčila so spoločnosťou S & T CEE Holding s.r.o.. Spoločnosť tak 
zanikla bez likvidácie a svoje podnikateľské aktivity bude vykonávať ako súčasť nástupníckej spoločnosti. Nástupnícka spoločnosť 
prevzala všetky existujúce záväzky Spoločnosti. Zlúčenie bolo zapísané do obchodného registra dňa 24. júna 2022.

The Company considers the military conflict in Ukraine to be an event after the balance sheet date that does not require an adjustment 
to the financial statements as at 31 December 2021. The Company analyzed the potential impact of changing micro- and macroeconomic 
conditions to the Company's performance and did not identify uncertainty regarding the continuity of the business. 

The Company merged with S & T CEE Holding s.r.o. as of January 1, 2022 (effective date from the point of view of accounting). The 
Company thus ceased to exist without liquidation and will carry out its business activities as part of the successor company. The uccessor 
company assumed all existing liabilities of the Company. The merger was entered into the commercial register on June 24, 2022.
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UZPODv14_2
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  0  3  4  5  5  9 IČO     3  1  3  4  9  9  3

3. Samostatné hnuteľné veci
a súbory hnuteľných
vecí (022) - /082, 092A/

014
 1 380 119  368 550

 1 011 569  336 105

2. Stavby (021) - /081, 092A/ 013
 3 827 159  1 834 078

 1 993 081  952 283

A.II.1. Pozemky (031) - /092A/ 012
 578 618  578 618

 131 676

A.II. Dlhodobý hmotný
majetok súčet (r. 12 až
r. 20)

011
 5 843 462  2 838 812

 3 004 650  1 427 168

7. Poskytnuté preddavky na
dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

010

6. Obstarávaný dlhodobý
nehmotný majetok
(041) - /093/

009

5. Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok (019,
01X) - /079, 07X, 091A/

008

4. Goodwill (015) - /075,
091A/

007

A. Neobežný majetok r. 03 +
r. 11 + r. 21

002
 6 518 841  3 099 142

 3 419 699  1 808 785

Netto    3

3. Oceniteľné práva (014) -
/074, 091A/

006

2. Softvér (013) - /073, 091A/ 005
 675 379  260 330

 415 049  381 617

A.I.1. Aktivované náklady na
vývoj (012) - /072, 091A/

004

A.I. Dlhodobý nehmotný
majetok súčet (r. 04 až r.
10)

003
 675 379  260 330

 415 049  381 617

SPOLU MAJETOK r. 02 +
r. 33 + r. 74

001
 15 669 832  10 683 700

 4 986 132  12 100 216

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadk

u
c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2
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UZPODv14_3
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  0  3  4  5  5  9 IČO     3  1  3  4  9  9  3
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

7. Dlhové cenné papiere a
ostatný dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

028

6. Ostatné pôžičky (067A) -
/096A/

027

5. Pôžičky v rámci podielovej
účasti okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

026

4. Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

025

3. Ostatné realizovateľné
cenné papiere a podiely
(063A) - /096A/

024

2. Podielové cenné papiere a
podiely s podielovou
účasťou okrem v
prepojených účtovných
jednotkách (062A) - /096A/

023

A.III.1. Podielové cenné papiere a
podiely v prepojených
účtovných jednotkách
(061A, 062A, 063A) -
/096A/

022

A.III. Dlhodobý finančný
majetok súčet (r. 22 až
r. 32)

021

9. Opravná položka k
nadobudnutému majetku
(+/- 097) +/- 098

020

8. Poskytnuté preddavky na
dlhodobý hmotný majetok
(052) - /095A/

019

7. Obstarávaný dlhodobý
hmotný majetok (042) -
/094/

018
 7 676  7 676

6. Ostatný dlhodobý hmotný
majetok (029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

017
 49 890  49 890

 7 104

5. Základné stádo a ťažné
zvieratá (026) - /086,
092A/

016

Netto    3
4. Pestovateľské celky

trvalých porastov (025) -
/085, 092A/

015

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadk

u
c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2
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UZPODv14_4
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  0  3  4  5  5  9 IČO     3  1  3  4  9  9  3
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

B.II.1. Pohľadávky z
obchodného styku súčet
(r. 43 až r. 45)

042

B.II. Dlhodobé pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46 až r.
52)

041

 210 929

6. Poskytnuté preddavky na
zásoby (314A) - /391A/

040

5. Tovar (132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

039
 426 055  264 224

 161 831  316 838

4. Zvieratá (124) - /195/ 038

3. Výrobky (123) - /194/ 037

2. Nedokončená výroba a
polotovary vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -/192, 193,
19X/

036

B.I.1. Materiál (112, 119, 11X) -
/191, 19X/

035
 180 393  37 252

 143 141  40 034

B.I. Zásoby súčet (r. 35 až r.
40)

034
 606 448  301 476

 304 972  356 872

B. Obežný majetok r. 34 + r.
41 + r. 53 + r. 66 + r. 71

033
 9 030 989  7 464 556

 1 566 433  9 954 531

11. Poskytnuté preddavky na
dlhodobý finančný majetok
053) - /095A/

032

10. Obstarávaný dlhodobý
finančný majetok (043) -
/096A/

031

9. Účty v bankách s dobou
viazanosti dlhšou ako
jeden rok (22XA)

030

Netto    3
8. Pôžičky a ostatný dlhodobý

finančný majetok so
zostatkovou dobou splatnosti
najviac jeden rok (066A,
067A, 069A, 06XA) - /096A/

029

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadk

u
c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2

MF SR č. 18009/2014 Strana 4



UZPODv14_5
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  0  3  4  5  5  9 IČO     3  1  3  4  9  9  3
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

1.b. Pohľadávky z obchodného
styku v rámci podielovej
účasti okrem pohľadávok
voči prepojeným účtovným
jednotkám (311A, 312A,
313A, 314A, 315A, 31XA) -
/391A/

056

1.a. Pohľadávky z obchodného
styku voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

055
 202 375  202 375

 724 698

B.III.1. Pohľadávky z
obchodného styku súčet
(r. 55 až r. 57)

054
 7 698 886  6 437 425

 1 261 461  8 005 947

B.III. Krátkodobé pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58 až r.
65)

053
 8 038 897  6 777 436

 1 261 461  8 977 381

8. Odložená daňová
pohľadávka (481A)

052

 210 929

7. Iné pohľadávky (335A,
336A, 33XA, 371A, 374A,
375A, 378A) - /391A/

051

6. Pohľadávky z derivátových
operácií (373A, 376A)

050

5. Pohľadávky voči
spoločníkom, členom a
združeniu (354A, 355A,
358A, 35XA) - /391A/

049

4. Ostatné pohľadávky v
rámci podielovej účasti
okrem pohľadávok voči
prepojeným účtovným
jednotkám (351A) - /391A/

048

3. Ostatné pohľadávky voči
prepojeným účtovným
jednotkám (351A) - /391A/

047

2. Čistá hodnota zákazky
(316A)

046

1.c. Ostatné pohľadávky z
obchodného styku (311A,
312A, 313A, 314A, 315A,
31XA) -
/391A/

045

1.b. Pohľadávky z obchodného
styku v rámci podielovej
účasti okrem pohľadávok
voči prepojeným účtovným
jednotkám (311A, 312A,
313A, 314A, 315A, 31XA) -
/391A/

044

Netto    3
1.a. Pohľadávky z obchodného

styku voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

043

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadk

u
c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2
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UZPODv14_6
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  0  3  4  5  5  9 IČO     3  1  3  4  9  9  3
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

4. Obstarávaný krátkodobý
finančný majetok (259,
314A) - /291A/

070

3. Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely (252)

069

2. Krátkodobý finančný majetok
bez krátkodobého
finančného majetku  v
prepojených účtovných
jednotkách (251A, 253A,
256A, 257A, 25XA) - /291A,
29XA/

068

B.IV.1. Krátkodobý finančný
majetok v prepojených
účtovných jednotkách
(251A, 253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

067

B.IV. Krátkodobý finančný
majetok súčet (r. 67 až r.
70)

066

9. Iné pohľadávky (335A,
33XA, 371A, 374A, 375A,
378A)
- /391A/

065
 8 402  8 402

 3 268

8. Pohľadávky z derivátových
operácií (373A, 376A)

064

7. Daňové pohľadávky a
dotácie (341, 342, 343,
345, 346, 347) - /391A/

063
 65 690  65 690

 124 323

6. Sociálne poistenie (336A) -
/391A/

062

5. Pohľadávky voči
spoločníkom, členom a
združeniu (354A, 355A,
358A, 35XA, 398A) -
/391A/

061

4. Ostatné pohľadávky v rámci
podielovej účasti okrem
pohľadávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

060

3. Ostatné pohľadávky voči
prepojeným účtovným
jednotkám (351A) - /391A/

059

2. Čistá hodnota zákazky
(316A)

058
 265 919  265 919

 843 843

Netto    3
1.c. Ostatné pohľadávky z

obchodného styku (311A,
312A, 313A, 314A, 315A,
31XA) -
/391A/

057
 7 496 511  6 235 050

 1 261 461  7 281 249

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadk

u
c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2
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UZPODv14_7
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  0  3  4  5  5  9 IČO     3  1  3  4  9  9  3
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

Ozna-
čenie

a

Číslo
riadku

c

079

A. 080

A.I. 081

A.I.1. 082

2. 083

3. 084

A.II. 085

A.III. 086

A.IV. 087

A.IV.1. 088

2. 089

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A,
422)  333 076  333 076
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A,
421A)

Ostatné kapitálové fondy (413)
 1 402 313  1 402 313

Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89
 333 076  333 076

Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)

Emisné ážio (412)

Základné imanie (411 alebo +/- 491)
 1 659 696  1 659 696

Zmena základného imania +/- 419

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r.
97 + r. 100  6 407 405  4 776 895
Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)

 1 659 696  1 659 696

STRANA PASÍV
b

Bežné účtovné obdobie
4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

5
SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r.
141  10 683 700  12 100 216

4. Príjmy budúcich období
krátkodobé (385A)

078
 833  833

 111 964

3. Príjmy budúcich období
dlhodobé (385A)

077

2. Náklady budúcich období
krátkodobé (381A, 382A)

076
 66 175  66 175

 144 809

C.1. Náklady budúcich období
dlhodobé (381A, 382A)

075
 52 994  52 994

 80 127

C. Časové rozlíšenie súčet
(r. 75 až r. 78)

074
 120 002  120 002

 336 900

2. Účty v bankách (221A,
22X, +/- 261)

073
 381 669  381 669

 409 349

B.V.1. Peniaze (211, 213, 21X) 072
 3 975  3 975

Netto    3
B.V. Finančné účty r. 72 + r.

73
071

 385 644  385 644

 409 349

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadk

u
c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2
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UZPODv14_8
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  0  3  4  5  5  9 IČO     3  1  3  4  9  9  3
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúceOzna-

čenie
a

Číslo
riadku

c
A.V. 090

A.V.1. 091

2. 092

A.VI. 093

A.VI.1. 094

2. 095

3. 096

A.VII. 097

A.VII.1. 098

2. 099

A.VIII. 100

B. 101

B.I. 102

B.I.1. 103

1.a. 104

1.b. 105

1.c. 106

2. 107

3. 108

4. 109

5. 110

6. 111

7. 112

8. 113

9. 114

10. 115

11. 116

12. 117Odložený daňový záväzok (481A)
 87 074

Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

Záväzky zo sociálneho fondu (472)
 7 773  4 540

Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov
voči prepojeným čtovným
jednotkám (471A, 47XA)
Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám
(471A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem
záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r.
106)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným
jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 +
r. 140  4 269 575  6 980 252
Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

 94 847  4 540

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení
/+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

 348 933 -58 586

Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99
 408 092  466 679

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)
 408 092  466 679

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a
rozdelení (+/- 416)  1 281 578

Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)
 1 281 578

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/-
414)

Štatutárne fondy (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)
 973 717  973 717

STRANA PASÍV
b

Bežné účtovné obdobie
4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

5
Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92

 973 717  973 717
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UZPODv14_9
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  0  3  4  5  5  9 IČO     3  1  3  4  9  9  3
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúceOzna-

čenie
a

Číslo
riadku

c
B.II. 118

B.II.1. 119

2. 120

B.III. 121

B.IV. 122

B.IV.1. 123

1.a. 124

1.b. 125

1.c. 126

2. 127

3. 128

4. 129

5. 130

6. 131

7. 132

8. 133

9. 134

10. 135

B.V. 136

B.V.1. 137

2. 138

B.VI. 139

B.VII. 140

C. 141

C.1. 142

2. 143

3. 144

4. 145

Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)

Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)
 25 265

Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)
 6 720  317 804

Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-
/255A)

Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)
 6 720  343 069

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)
 224 618  662 908

Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)
 5 720  748

Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138
 228 584  662 908

Zákonné rezervy (323A, 451A)
 3 966

Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)

Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)
 116 819  122 332

Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347,
34X)  384 227  308 107

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367,
368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)
 171 571  180 036

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám
(361A, 36XA, 471A, 47XA)  1 000 000
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov
voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A,
47XA)

Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

 2 987 862  4 616 775

Čistá hodnota zákazky (316A)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným
jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A,
476A, 478A, 47XA)

 279 945  84 806

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A,
322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)
 3 940 424  6 312 056

Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)
 3 267 807  4 701 581

Ostatné rezervy (459A, 45XA)

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120

Zákonné rezervy (451A)

STRANA PASÍV
b

Bežné účtovné obdobie
4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

5
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UZPODv14_10
Výkaz ziskov a strát

Úč POD 2 - 01 DIČ     2  0  2  0  3  4  5  5  9 IČO     3  1  3  4  9  9  3

Ozna-
čenie

a

Číslo
riadku

c
bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

2
* 01

 17 781 399  18 272 595
** 02

 25 956 943  25 432 086
I. 03

 8 861 253  9 840 282
II. 04

III. 05
 8 920 146  8 432 313

IV. 06

V. 07
 184 449

VI. 08
 7 208  4 631

VII. 09
 8 168 336  6 970 411

** 10
 25 571 114  25 356 105

A. 11
 8 012 168  9 133 300

B. 12
 268 540  250 277

C. 13
 52 949 -10 675

D. 14
 4 606 093  4 241 227

E. 15
 3 927 619  3 945 912

E.1. 16
 2 845 394  2 857 694

2. 17

3. 18
 1 002 937  1 003 680

4. 19
 79 288  84 538

F. 20
 10 113  12 349

G. 21
 373 844  330 633

G.1 22
 364 868  330 633

2. 23
 8 976

H. 24
 4 016  2 392

I. 25
-266 770  633 449

J. 26

 8 582 542  6 817 241

*** 27
 385 829  75 981

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

Sociálne náklady (527, 528)

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)

Mzdové náklady (521, 522)

Tržby z predaja služieb (602, 606)

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)

Aktivácia (účtová skupina 62)

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného
majetku
 a materiálu (641, 642)
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

Opravné položky k zásobám (+/-) (505)

Služby (účtová skupina 51)

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

Skutočnosť

Text
b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)

Tržby z predaja tovaru (604, 607)
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UZPODv14_11
Výkaz ziskov a strát

Úč POD 2 - 01 DIČ     2  0  2  0  3  4  5  5  9 IČO     3  1  3  4  9  9  3

Ozna-
čenie

a

Číslo
riadku

c
bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

2

Skutočnosť

Text
b

* 28
 4 841 649  4 842 915

** 29
 8 677  1 672

VIII. 30

IX. 31

IX.1. 32

2. 33

3. 34

X. 35

X.1 36

2. 37

3. 38

XI. 39

XI.1 40

2. 41

XII. 42
 8 677  1 672

XIII. 43

XIV. 44

** 45
 88 243  84 879

K. 46

L. 47

M. 48

N. 49
 62 891  64 939

N.1. 50

2. 51
 62 891  64 939

O. 52
 8 194  2 195

P. 53

Q. 54
 17 158  17 745

*** 55
-79 566 -83 207

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Kurzové straty (563)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Predané cenné papiere a podiely (561)

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Opravné položky k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)
Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)
Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)
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UZPODv14_12
Výkaz ziskov a strát

Úč POD 2 - 01 DIČ     2  0  2  0  3  4  5  5  9 IČO     3  1  3  4  9  9  3

Ozna-
čenie

a

Číslo
riadku

c
bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

2

Skutočnosť

Text
b

**** 56
 306 263 -7 226

R 57
-42 670  51 360

R.1 58

2. 59
-42 670  51 360

S. 60

**** 61
 348 933 -58 586

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)

Daň z príjmov splatná (591, 595)
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 4 5 5 9 1 IČO 3 1 3 4 9 9 3 5

S&T Slovakia s. r. o.

1.      POPIS SPOLOČNOSTI

Hlavným predmetom činnosti je:
1. poskytovanie komplexných služieb v oblasti vedenia a správy informačných systémov
2. poradenská činnosť v oblasti software a hardware
3. predaj hardware a software licencií
4. predaj a servis lekárskych prístrojov a zdravotníckych potrieb
5. servis IT techniky.

Informácie o počte zamestnancov

Podiel na hlasovacích
právach v %

Iný podiel na ostatných
položkách VI ako na ZI v %

absolútne v %

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 88 101

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,
z toho:

84 96

Spolu 1 659 696 EUR

S&T Slovakia s. r. o.
Mlynské nivy 71
821 05 Bratislava

S&T Slovakia s. r. o. (ďalej len „S&T”) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 16. marca 1993. Dňa 13. mája 1993 bola
zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka č.5021/B). Identifikačné číslo
organizácie (IČO) je 31 349 935. Spoločnosť sa dňom 1. januára 2008 zlúčila so spoločnosťou VARIAS s.r.o. Žilina a IMG Slovakia s.r.o. Bratislava,
stala sa ich právnym nástupcom a zmenila meno na S&T Varias s. r. o. Spoločnosť od 30. decembra 2009 zmenila meno na S&T Slovakia s. r. o.

V roku 2021 neboli uskutočnené žiadne významné zmeny v zápise do Obchodného registra.

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

computer betting company gmbh 1 659 696 EUR 100,00% 100,00% 100,00%

počet vedúcich zamestnancov 4 5

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Spoločník, akcionár
Výška podielu na základnom imaní

100% 100% 100%

Spoločnosť je súčasťou skupiny S&T. Materskou spoločnosťou spoločnosti S&T Slovakia s. r. o. je S&T AG. Konsolidovanú účtovnú závierku za
najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť S&T AG, so sídlom Industriezeile 35, 4021 Linz, Rakúska republika.

Spoločnosť je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa a) § 22 zákona ods. 9
zákona, nakoľko obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku podľa právnych predpisov EU,
do ktorej je zahrnovaná účtovná jednotka a všetky jej dcérske účtovné jednotky (obchodné meno a sídlo dcérskych účtovných jednotiek).

Spoločnosť   nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.
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Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky.



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 4 5 5 9 1 IČO 3 1 3 4 9 9 3 5

S&T Slovakia s. r. o.

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2021:

Helena Horovčáková, MBA (od 18.decembra 2014)

Ing. Jozef Brach (od 17. júna 2016)

Ing. Štefan Klein (od 24. septembra 2019)

2.      ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

3.      VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

a)    Dlhodobý nehmotný majetok

Odpisovanie

b)    Dlhodobý hmotný majetok

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a je zostavená ako riadna účtovná
závierka.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2020 bola schválená jediným spoločníkom dňa 30.05.2022

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2021 a 2020 sú nasledovné:

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho
obstaraním.

Konatelia

Prokúra

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Oceniteľné práva - - -

Goodwill - - -

Aktivované náklady na vývoj - - -

Softvér 2-5 rokov 50-20% rovnomerne

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba
používania, metóda odpisovania a odpisová  sadzba sú  stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku  nasledovne:

Predpokladaná doba
používania Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

Opravná položka k nadobudnutému majetku vznikla v roku 200X ako rozdiel medzi zostatkovou účtovnou hodnotou časti podniku
nadobudnutého v rámci privatizácie, kúpou, vkladom a cenou uznanou valným zhromaždením. Precenením takto získaného majetku bola časť
opravnej položky k nadobudnutému majetku zúčtovaná ako zvýšenie zostatkovej ceny príslušných zložiek majetku. (Prípadne rozviesť.)
V súvahe je táto opravná položka vykázaná v riadku oceňovacieho rozdielu k nadobudnutému majetku.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok - - -

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej
úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie
náklady súvisiace s obstaraním.

14
Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky.



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 4 5 5 9 1 IČO 3 1 3 4 9 9 3 5

S&T Slovakia s. r. o.

Odpisovanie

c)    Finančný majetok

d)    Zásoby

e)    Zákazková výroba

-
-
-

g)    Pohľadávky

h)    Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

i)    Záväzky

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania,
metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku  nasledovne:

Predpokladaná doba
používania Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

Stavby 40 rokov 0,025% rovnomerne

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej
úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

Inventár 3-5 rokov 33,3-20% rovnomerne

Iný dlhodobý hmotný majetok 4 roky 0,25% rovnomerne

Stroje, prístroje a zariadenia 4-10 rokov 25-10 % rovnomerne

Dopravné prostriedky 4-7 rokov 25-14,29% rovnomerne

Ak výsledok zákazkovej výroby ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa nemôže spoľahlivo odhadnúť, účtujú sa zmluvné výnosy v
sume vynaložených zmluvných nákladov v danom účtovnom období, pri ktorých je pravdepodobné, že budú preplatené (ďalej len „metóda
nulového zisku“). Možnosť spoľahlivého odhadu výsledku zákazkovej výroby sa prehodnocuje vždy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka.

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú
obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú  hodnotu  opravnými  položkami.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a
súčasnou hodnotou pohľadávky

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí  opravná položka.

Zákazková výroba sa oceňuje metódou percenta dokončenia, pričom stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje ako (vyber relevantné):

pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k celkovým nákladom na zákazku podľa rozpočtu,
posúdenie, zhodnotenie vykonanej práce, napr. odpracované hodiny, počet ukončených operácií,
dokončenie niektorých častí zákazky, napr. dokončenie poschodia domu k celkovému počtu poschodí domu.

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy "first in, first out" (FIFO - prvá cena pre ocenenie prírastku zásob sa
použije ako prvá cena pre ocenenie úbytku zásob)/, s použitím pevných cien a oceňovacích rozdielov /váženým aritmetickým priemerom.
Obstarávacia cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy,
diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty zistené pri ocenení
finančných derivátov reálnou hodnotou.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do
jedného roka od súvahového dňa.
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j)    Rezervy

k)    Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

l)    Vlastné imanie

m)    Transakcie v cudzích menách

n)    Výnosy

q)   Daň z príjmu

-

-

-

s)   Opravy chýb minulých účtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného/krajského súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie
základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny
základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či
nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi, a pod.

Spoločnosť vytvára rezervný fond na krytie strát a nepriaznivých dôsledkov podnikania v súlade s legislatívnymi požiadavkami.

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo
Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové
rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.).
Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v
očakávanej výške záväzku.

Podmienené záväzky (pokiaľ existujú) nie sú vykázané súvahe z dôvodu vysokej neistoty pri stanovení ich výšky,  alebo termínu plnenia.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, kapitálových fondov, fondov zo zisku, zákonného rezervného fondu, výsledku hospodárenia
minulých rokov a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

Majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov počas doby trvania lízingovej zmluvy. Nájomné za majetok obstaraný
formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania  zmluvy o prenájme.

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznateľné
náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok)  sa vzťahujú na:

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,

možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,

možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.
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4.      DLHODOBÝ MAJETOK

a)   Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok

Bežné účtovné obdobie

Aktivované
náklady na vývoj

Softvér Oceniteľné
práva

653 637

Prírastky 27 410

Stav na začiatku účtovného
obdobia

653 637

Goodwill Ostatný DNM Obstarávaný
DNM

Poskytnuté
preddavky

na DNM
Spolu

Prvotné ocenenie

5 669

Presuny 0

27 410

Úbytky 5 669

272 020

Prírastky 142 314

0 0 675 378

Oprávky

Stav na začiatku účtovného
obdobia

272 020

Stav na konci účtovného obdobia 0 675 378 0 0 0

5 669

Presuny 0

142 314

Úbytky 5 669

0

Prírastky 6 383

0 0 408 665

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného
obdobia

0

Stav na konci účtovného obdobia 0 408 665 0 0 0

0

Presuny 0

6 383

Úbytky

0 0 381 617

Stav na konci účtovného obdobia 0 260 330 0 0 0 0

0 0 6 383

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného
obdobia

0 381 617 0 0 0

Stav na konci účtovného obdobia 0 6 383 0 0 0

0 260 330
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Poskytnuté
preddavky

na DNM
Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného
obdobia

464 197

Dlhodobý nehmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Aktivované
náklady na vývoj

Softvér Oceniteľné
práva

Goodwill Ostatný DNM Obstarávaný
DNM

189 440

Úbytky 0

464 197

Prírastky 189 440

0 653 637

Oprávky

Stav na začiatku účtovného
obdobia

173 652

0

Stav na konci účtovného obdobia 0 653 637 0 0 0 0

Presuny

98 368

Úbytky 0

173 652

Prírastky 98 368

0 272 020

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného
obdobia

0

Stav na konci účtovného obdobia 0 272 020 0 0 0 0

Presuny

0

Úbytky 0

0

Prírastky

0 0

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného
obdobia

0 290 545 0 0 0 0

0

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0

Presuny

381 617

0 290 545

Stav na konci účtovného obdobia 0 381 617 0 0 0 0 0
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b)   Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Pestovateľ-  ské
celky

trvalých
porastov

Základné stádo
a ťažné zvieratá

Ostatný DHM Obstarávaný
DHM

Poskytnuté
preddavky

na DHM Spolu

Dlhodobý hmotný
majetok

Bežné účtovné obdobie

Pozemky Stavby Samostatné
hnuteľné veci

a súbory
hnuteľných vecí

4 328 939

Prírastky 446 942 954 931 185 279 42 786 7 675

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku
účtovného obdobia

131 676 2 872 228 1 317 931 0 0 7 104 0 0

123 091

Presuny

1 637 613

Úbytky 123 091

5 843 461

Oprávky

Stav na začiatku
účtovného obdobia

0 1 919 945 981 826 0 0 0 0

0

Stav na konci
účtovného obdobia

578 618 3 827 159 1 380 119 0 0 49 890 7 675 0

0

Úbytky

0 2 901 771

Prírastky

0

Stav na konci
účtovného obdobia

0 1 919 945 981 826 0 0 0 0

0

Presuny

0 0 0

Prírastky 73 136 152 010

0 2 901 771

Opravné položky

Stav na začiatku
účtovného obdobia

0 0 0 0 0 0

122 267

Presuny

225 146

Úbytky 122 267

0 0 102 879

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku
účtovného obdobia

131 676 952 283 336 105 0 0

0

Stav na konci
účtovného obdobia

0 73 136 29 743 0 0 0

49 890 7 675 0 2 838 811

7 104 0 0 1 427 168

Stav na konci
účtovného obdobia

578 618 1 834 078 368 550 0 0

Prírastky majetku v hodnote EUR 1,638 tisíc vo väčšine predstavujú precenenie majetku na reálnu hodnotu z dôvodu zlúčenia spoločnosti.
Prírastky spoločnosti za rok 2021 boli EUR 37 tisíc.
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Poistenie majetku

c)   Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť neeviduje dlhodobý finačný majetok

5.      ZÁSOBY

Dlhodobý hmotný
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby Samostatné
hnuteľné veci

a súbory
hnuteľných vecí

Pestovateľ-  ské
celky

trvalých
porastov

7 117 4 435 209

Prírastky 45 049

Stav na začiatku
účtovného obdobia

131 676 2 949 053 1 347 363

Základné stádo
a ťažné zvieratá

Ostatný DHM Obstarávaný
DHM

Poskytnuté
preddavky

na DHM Spolu

Prvotné ocenenie

13 151 319

Presuny

45 049

Úbytky 76 825 74 481

7 104 0 0 4 328 939

Oprávky

Stav na začiatku
účtovného obdobia

1 923 537 897 122

0

Stav na konci
účtovného obdobia

131 676 2 872 228 1 317 931 0 0

232 264

Úbytky 76 825 74 327

2 820 659

Prírastky 73 233 159 031

0 0 0 0 2 901 771

Opravné položky

0

Stav na konci
účtovného obdobia

0 1 919 945 981 826 0

151 152

Presuny

0

Úbytky

0

Prírastky

Stav na začiatku
účtovného obdobia

0

Stav na konci
účtovného obdobia

0 0 0 0 0

0

Presuny

0 7 117 0 0 1 614 550

Stav na konci
účtovného obdobia

131 676 952 283 336 105 0

0 0 0 0

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku
účtovného obdobia

131 676 1 025 516 450 241 0

Limit plnenia na všetky druhy poistných rizík na majetku -súbor nehnuteľnosti , vrátane stavených súčastí, okrem rizík spôsobených živelnou
pohromou, je vo výške 3,5 mil. € . Limit plnenia na riziká spôsobené živelnou pohromou je vo výške 3,4 mil. €. Osobné automobily sú poistené zo
zákona a pre prípad havárie a škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou.

Oceňovací rozdiel k nadobudnutému majetku vo výške 1 622 251 EUR vznikol zo znaleckého posudku vypracovaného za účelom zlúčenia
spoločností.

0 7 104 0 0 1 427 168

25-60 mesiacov 0,3% mesačne

Hodnota náhradných dielov sa znižuje podľa nasledujúceho pravidla, na základe obdobia na sklade:

0 - 50 mesiacov 2% mesačne

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek.
Spoločnosť tvorí opravnú položku k zásobám podľa vnútropodnikovej smernice.

Hodnota tovaru sa znižuje podľa nasledujúceho pravidla, na základe obdobia na sklade:

0 - 6 mesiacov 0%

7- 24 mesiacov 5% mesačne
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6.      ZÁKAZKOVÁ VÝROBA

Zásoby

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku
účtovného obdobia

Tvorba OP
Zúčtovanie OP z dôvodu

zániku opodstat-
nenosti

Zúčtovanie OP z dôvodu
vyradenia majetku

z účtovníctva

Stav OP na konci účtovného
obdobia

Informácie o opravných položkách k zásobám

Výrobky 0

Nedokončená výroba a
polotovary vlastnej výroby

0

Materiál 146 606 68 126 -64 835 -6 756 143 141

Nehnuteľnosť na predaj 0

Tovar 105 416 144 481 -83 232 -4 834 161 831

Zvieratá 0

Zásoby spolu 252 022 212 607 -148 067 -11 590 304 972

Poskytnuté preddavky
na zásoby

0

Náklady na zákazkovú výrobu -550 346 -1 130 487 -557 066

Hrubý zisk / hrubá strata 778 055 571 395 224 027

Názov položky
Za bežné

účtovné obdobie
Za bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
Sumár od začiatku zákazkovej výroby až
do konca bežného účtovného obdobia

Výnosy zo zákazkovej výroby 1 328 401 1 701 882 781 093

Informácie o zákazkovej výrobe uvedené v nasledujúcich tabuľkách sa týkajú iba zákazkovej výroby, ktorej ukončenie sa očakáva
v nasledujúcich účtovných obdobiach a vykazuje tak rozpracovanosť jednotlivých projektov k 31. decembru 2020. Ostatné výnosy zo
zákazkovej výroby, ktoré vznikli a boli ukončené počas bežného účtovného obdobia sú výkázané v rámci bodu 21. Tržby z predaja služieb.

Suma zadržanej platby

Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo
metódou nulového zisku

-827 976 272 639

Suma prijatých preddavkov

Hodnota zákazkovej výroby Za bežné účtovné obdobie
Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného

účtovného obdobia

Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej
výrobe

346 276 515 074
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7.      POHĽADÁVKY

Pohľadávky z obchodného
styku

1 528 231 418 856 -685 626 1 261 461

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku
účtovného obdobia

Tvorba OP
Zúčtovanie OP z dôvodu

zániku opodstat-
nenosti

Zúčtovanie OP z dôvodu
vyradenia majetku

z účtovníctva

Stav OP na konci účtovného
obdobia

Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu

0

Ostatné pohľadávky
v rámci kons. celku

0

Pohľadávky voči DÚJ
a MÚJ

0

K pohľadávkam po splatnosti  boli v roku 2021 a 2020 vytvorené opravné položky nasledovne:

Podľa ECL kalkulacie a osobitne sú posudzované pohľadávky kde bola tvorba pre špecifické opravné položky a taktiež podľa individuálneho
posúdenia pohľadávok. Spoločnosť netvorí opravnú položku k pohľadávkam voči podnikom v skupine.

Spoločnosť netvorí opravnú položku k pohľadávkam voči podnikom v skupine.

Pohľadávky voči spriazneným osobám 202 375 EUR (poznámka 22).

Pohľadávky spolu 1 528 231 418 856 0 -685 626 1 261 461

Iné pohľadávky 0
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8.      FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

Iné pohľadávky 0

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného
celku

0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 0

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky  z obchodného styku 0

Pohľadávky voči voči DÚJ a MÚJ 0

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného
celku

0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 4 078 722 3 417 789 7 496 511

Pohľadávky voči prepojeným UJ 136 880 65 495 202 375

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva

Bežné účtovné obdobie

Hodnota predmetu záložného práva Hodnota pohľadávky

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou
zabezpečenia

600 000 625 326

Čistá hodnota zákazky a iné pohľadávky 274 321 274 321

Krátkodobé pohľadávky spolu 4 555 613 3 483 284 8 038 897

Sociálne poistenie 0

Daňové pohľadávky a dotácie 65 690 65 690

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 381 669 409 349

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej
banky termínované

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pokladnica, ceniny 3 975

Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo x

Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo
s nimi nakladať

x

Peniaze na ceste

Spolu 385 644 409 349

23
Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky.



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 4 5 5 9 1 IČO 3 1 3 4 9 9 3 5

S&T Slovakia s. r. o.

9.      ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

11.      VLASTNÉ IMANIE

Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu o kontokorentnom úvere s Tatra banka a.s., ktorý jej umožňuje čerpať úver do výšky 4 000 000 EUR. K 31.
decembru 2021 a 31. decembru 2020 bol debetný zostatok (v súlade s dohodnutým úverovým rámcom) 0 EUR. Deň konečnej splatnosti zmluvy
je dohodou zmluvných strán nahradený do 31.12.2022.

Projekty pre jednotlivých zákazníkov 52 994 80 127

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Náklady budúcich období dlhodobé,  z toho: 52 994 80 127

Poplatky za členstvo a výstavy 4 217 11 153,0

Náklady súvisiace s prenájmom počítačovej techniky 2 770 34 055,0

Nájom priestorov 5 057 12 633,0

Hávarijné poistenie,  PZP, postenie nehnut. 432 754,0

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 66 175 144 809

Služby týkajúce sa projektov (subdodávky) 9 180 77 983,0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 833 111 964

Projekty pre jednotlivých zákazníkov 833 111 964

Ostatné 44 519 8 231,0

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Základné imanie spoločnosti je zložené z podielov plne upísaných a splatených, s nominálnou hodnotou 1 659 696 EUR.

Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Z nerozdeleného zisku minulých rokov -58 586

Úhrada straty spoločníkmi, členmi

Prevod do neuhradenej straty minulých rokov

Vysporiadanie účtovnej straty Bežné účtovné obdobie

Zo zákonného rezervného fondu

Zo štatutárnych a ostatných fondov

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná strata -58 586

Iné

Spolu -58 586
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12.      REZERVY

13.      ZÁVÄZKY

Zrušenie
Stav na konci účtovného

obdobia

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Informácie o rezervách

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku účtovného
obdobia

Tvorba Použitie

Rezerva na nevyčerpanú
dovolenku

0 3 966 3 966

Krátkodobé rezervy, z toho: 662 908 207 445 -640 569 -1 200 228 584

0

Odmeny pracovníkom 59 489 179 213 -59 489 179 213

Rezerva na audit 12 000 19 656 -21 923 -1 200 8 533

Rezerva na
nevyfakturované služby

4 840 4 610 -4 840 4 610

Ostatné 0

Rezerva na projekty 554 317 -554 317 0

Rezerva na záručné opravy 32 262 32 262

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku účtovného
obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie
Stav na konci účtovného

obdobia

Rezerva na nevyčerpanú
dovolenku

41 859 -41 859 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 1 170 148 266 919 -771 706 -2 453 662 908

0

Odmeny pracovníkom 321 362 172 009 -433 882 59 489

Rezerva na audit 12 000 12 000 -12 000 12 000

Rezerva na
nevyfakturované služby

7 840 4 840 -7 800 -40 4 840

Ostatné 38 009 -35 596 -2 413 0

Rezerva na projekty 711 988 25 000 -182 671 554 317

Rezerva na záručné opravy 37 090 53 070 -57 898 32 262

Krátkodobé záväzky spolu 3 940 424 6 312 056

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti
do jedného roka vrátane

3 381 558 6 193 478

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až
päť rokov

94 847 4 540

Informácie o záväzkoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobé záväzky spolu 94 847 4 540

Záväzky voči spriazneným osobám (poznámka číslo 22).

Záväzky po lehote splatnosti 558 866 118 578
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14.     ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

15.     INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

16.      BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku
a daňovou základňou, z toho:

979 807 486 573

odpočítateľné 1 676 088 1 052 398

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 1 133 857 0

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty

odpočítateľné 342 779 766 694

zdaniteľné -1 248 829 -248 843

zdaniteľné -696 281 -565 825
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou
záväzkov a daňovou základňou, z toho:

-906 050 517 851

Zaúčtovaná do vlastného imania

Odložený daňový záväzok 340 673

Uplatnená daňová pohľadávka 253 599 210 929

Zaúčtovaná  ako náklad 42 670 51 360

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21 21

Odložená daňová pohľadávka 253 599 210 929

Spoločnosť zaúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 42 670,- EUR a odložený záväzok z oceňovacích rozdielov vo výške 340 673,- EUR.

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Zaúčtovaná do vlastného imania 340 673

Iné

Zmena odloženého daňového záväzku 340 673

Zaúčtovaná ako náklad

Tvorba sociálneho fondu spolu 14 745 16 129

Čerpanie sociálneho fondu -11 514 -11 935

Tvorba sociálneho fondu zo zisku

Ostatná tvorba sociálneho fondu

Začiatočný stav sociálneho fondu 4 542 346

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 14 745 16 129

Konečný zostatok sociálneho fondu 7 773 4 540

Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Názov položky Mena Úrok p. a. v % Dátum splatnosti

Suma istiny
v príslušnej mene za

bežné účtovné
obdobie

Suma istiny v eurách
za bežné účtovné

obdobie

Suma istiny v príslušnej
mene za bezprostredne
predchádzajúce účtovné

obdobie

Dlhodobé bankové úvery

748Kreditné karty TB EUR 19 21.01.2022 5 720 5 720

Krátkodobé bankové úvery

Kontokorentný úver TB a.s. EUR 1M EURIBOR+1,10 31.12.2022 0 0 0

Za účelom zabezpečenie úveru je vystavená firemná záruka spoločnosťou S&T AG v prospech Tatra banka a.s. v celkovej výške úverového rámca.
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17.     ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

20.     PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 6 720 317 804

Realizované náklady na projektoch 6 720 317 804

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Výnosy budúcich období krátkodobé,
z toho:

0 25 265

Predplatené výkony pre jednotlivých zákazníkov 0 25 265

Výnosy budúcich období dlhodobé,
z toho:

0 0

Ministerstvo obrany Slovenkej republiky

623 415 EUR 200 000 bid bond 18.11.2021 11.10.2022 Ministerstvo obrany Slovenkej republiky

623 414 EUR 250 000 bid bond 18.11.2021 20.10.2022

Spoločnosť poskytla záruky popis záruk

Číslo záruky Mena Suma Typ záruky od do Beneficient

Informácie o podsúvahových položkách

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Prenajatý majetok

Spoločnosť je v súdnom spore s dlžníkom BALUS Stavebniny a.s. v rámci Insolvenčného konania, pohľadávky spoločnosti boli súdom uznané.

Spolu EUR 450 000

Odpísané pohľadávky

Pohľadávky z leasingu

Pohľadávky z derivátov

Záväzky z opcií derivátov

Majetok v nájme (operatívny prenájom) 849 634 775 229

Majetok prijatý do úschovy

Z poskytnutých záruk 450 000 0

Zo všeobecne záväzných právnych predpisov

Informácie o podmienených záväzkoch

Druh podmieneného záväzku
Bežné účtovné obdobie

Hodnota celkom Hodnota voči spriazneným osobám

Zo súdnych rozhodnutí

Záväzky z leasingu

Iné položky

Iné podmienené záväzky

Zo zmluvy o podriadenom záväzku

Z ručenia

27
Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky.



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 4 5 5 9 1 IČO 3 1 3 4 9 9 3 5

S&T Slovakia s. r. o.

21.     VÝNOSY A NÁKLADY

Zo súdnych rozhodnutí

Z poskytnutých záruk 191 000 0

Druh podmieneného záväzku
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Hodnota celkom Hodnota voči spriazneným osobám

Z ručenia

Iné podmienené záväzky

Zo všeobecne záväzných právnych predpisov

Zo zmluvy o podriadenom záväzku

Bezprostred-
ne predchádza-

júce účtovné obdobie

Bežné účtovné
obdobie

Bezprostred-
ne predchádza-

júce účtovné obdobie

Informačné technológie 4 892 088 6 741 893 7 164 186 6 439 162

Tržby

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu

Typ výrobkov, tovarov, služieb (HW+SW) Typ výrobkov, tovarov, služieb (Služby)

Bežné účtovné
obdobie

Medicínske zariadenia 4 028 058 3 098 389 1 697 067 1 993 151

Spolu 8 920 146 9 840 282 8 861 253 8 432 313

Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

výnosy z postúpenia pohľadávok 7 826 844 6 705 983

iné položky 341 492 264 428

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej
činnosti, z toho:

8 168 336 6 970 411

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho: 0 0

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 0 0

Kurzové zisky, z toho: 8 677 1 672

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka

8 677 1 672

Finančné výnosy, z toho: 8 677 1 672
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Tržby za vlastné výrobky

Tržby z predaja služieb 8 765 439 8 037 102

Informácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Čistý obrat celkom 17 781 399 18 272 595

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou

Tržby za tovar 8 861 253 9 840 282

Výnosy zo zákazky 154 707 395 211
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Náklady

Informácie o nákladoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Nájomné 156 265 166 909

Právne, ekonomické a iné poradenstvo 164 428 151 355

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 21 816 18 110

Služby súvisiace s projektmi 2 965 658 2 824 367

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 4 606 093 4 241 227

Komunikačné služby (telefón, poštovné) 41 417 58 462

Opravy a údržba 12 380 29 759

Operatívny leasing - prenájom zariadení 404 164 221 579

Cestovné 16 988 75 269

daňové poradenstvo 10 350 6 490

Operatívny leasing a služby spojené s vozovým parkom 162 356 168 381

Ostatné 122 638 107 887

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej
činnosti, z toho:

8 582 542 6 817 241

Náklady na inzerciu, reklamu 21 819 18 815

Management fee 475 701 353 053

Reprezentačné 12 541 19 139

Školenia 17 572 21 652

Manká a škody 11 589 0

Poistné 2 328 6 361

Odpis z pohľadávok 685 626 0

Odpis z postúpených pohľadávok 7 826 844 6 705 983

Predaj majetku v zostatkovej cene 1 119 4 541

Pokuty a penále 10 766 166

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 80 049 82 684

Kurzové straty, z toho: 8 194 2 195

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka

8 194 2 195

Ostatné 44 270 100 190

Finančné náklady, z toho: 88 243 84 879
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Úroky 62 891 64 939

Bankové poplatky 17 158 17 745

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Základ dane Daň Daň v % Základ dane

21%

Daňovo neuznané náklady 3 242 413 680 907 1 314 501 276 045

teoretická daň x 64 315 21% x -1 517

Daň Daň v %

Výsledok hospodárenia pred
zdanením, z toho:

306 263 x x -7 226 x x

Zmena sadzby dane 0 0

Umorenie daňovej straty 0 0

Vplyv nevykázanej odloženej
daňovej pohľ.

0 0

Výnosy nepodliehajúce dani -217 227 -45 618 -247 076 -51 886

Odložená daň z príjmov x -42 670 x 51 360

Splatná daň z príjmov x x 0

Spolu -990 666 -208 040 -121 208 -25 454

Iné -4 322 115 -907 644 -1 181 407 -248 095

Celková daň z príjmov x -42 670 x 51 360
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S&T Slovakia s. r. o.

22.     INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Predaj:

S&T AG 3 551 964 659 061

Informácie o ekonomických vzťahoch  medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spriaznená osoba Kód druhu obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

S&T Slovenija 3 1 212 950

S&T Hrvatska d. o. o. 3 42 900 0

S&T CZ s.r.o. 2 161 514

S&T Poland Sp. z o.o 3 34 300 35 700

70 398 3 948

S&T CZ s.r.o. 3 76 091 68 697

S&T CEE Holding s.r.o. 11

KONTRON UK LIMITED 3 8 363 5 819

Kontron Modular Computers S.A.S 2 5 105 25 353

Kontron Asia Technology Inc. 3 0 11 207

Kontron Technology Beijing Co., Ltd. 3 26 725 21 121

Kontron Asia Technology Inc. 3 0 12 500

CITYCOMP Service GmbH 3 13 645 6 834

Kontron Asia Pacific Design Sdn Bhd 3 20 508 0

Kontron Europe GmbH 3 1 650 0

S&T AG 11 32 667 30 250

S&T CZ s.r.o. 3 51 548 24 903

S&T AG 3 361 386 353 339

S&T AG 1 12 638 3 323

Kontron Modular Computers S.A.S 3 37 044 22 831

Nákup:

Kontron Transportation France S.A.S 3 4 658 0

S&T Plus s.r.o. 3 940 0

S&T Technologies GmbH 3 7 720 4 828

S&T CEE Holding s.r.o. 3 112 777 0

S&T Plus s.r.o. 1 7 418 348

RTSoft GmbH 1 132 510 4 828
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S&T Slovakia s. r. o.

Zoznam použitých kódov:

Druh obchodu kód

kúpa 1

predaj 2

výpomoc 9

záruka 10

iný obchod 11

transfer 6

know-how 7

úver, pôžička 8

poskytnutie služby 3

obchodné zastúpenie 4

licencia 5

S&T CZ s.r.o. 9 407 16 529

S&T CEE Holding s.r.o. 84 477 0

Pohľadávky:

S&T AG 29 101 629 994

Prehľad zostatkov záväzkov a pohľadávok

Spriaznená osoba 

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Kontron Modular Computers S.A.S 4 838 24 353

KONTRON UK LIMITED 582 5 819

Kontron Asia Pacific Design Sdn. Bh 3 121 11 207

Kontron (Beijing) Technology Co., L 47 846 21 121

CITYCOMP Service GmbH 1 152 0

Kontron Asia Technology Inc. 12 500 12 500

Záväzky:

S&T AG 112 983 1 080 646

S&T Slovenija d.d. 51 475

Pohľadávky celkom 202 375 724 698

S&T Poland Sp. z o.o 2 700 2 700

S&T Hrvatska d. o. o. 6 600 0

S&T CZ s.r.o. 23 328 4 160

Záväzky celkom 279 946 1 084 806

S&T CEE Holding s.r.o. 135 333 0

S&T Plus s.r.o. 8 302 0
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23.     INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Položka vlastného imania

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku
účtovného obdobia

Prírastky Úbytky Presuny
Stav na konci účtovného

obdobia

Zmena základného imania 0 0

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0

Základné imanie 1 659 696 1 659 696

Ostatné kapitálové fondy 1 402 313 1 402 313

Emisné ážio 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 0 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových
vkladov

0 0

Nedeliteľný fond 0 0

Zákonný rezervný fond 333 076 333 076

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a
rozdelení

0 1 622 251 1 622 251

Neuhradená strata minulých rokov 0 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 466 678 -58 586 408 092

Štatutárne fondy a ostatné fondy 973 717 973 717

Ostatné položky vlastného imania 0 0

Vyplatené dividendy 0 0

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia -58 586 348 933 58 586 348 933

Základné imanie 1 659 696 1 659 696

Položka vlastného imania
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku
účtovného obdobia

Prírastky Úbytky Presuny
Stav na konci účtovného

obdobia

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0

Zmena základného imania 0

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových
vkladov

0

Ostatné kapitálové fondy 1 402 313 1 402 313

Emisné ážio 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a
rozdelení

0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 973 717 973 717

Nedeliteľný fond 0

Zákonný rezervný fond 333 076 333 076

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia 509 002 -58 586 -509 002 -58 586

Neuhradená strata minulých rokov 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 257 676 209 002 466 678

Ostatné položky vlastného imania 0

Vyplatené dividendy -300 000 300 000 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov vznikli na základe rozhodnutia jediného spoločníka o zrušení spoločnosti a jej zlúčení s
nástupnickou spoločnosťou (poznámka 4c a X).

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa 0
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24.     PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

25.     VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

Vo februári 2022 vypukol na Ukrajine vojenský konflikt a stále trvá. Spoločnosť považuje tento konflikt za udalosť po súvahovom dni, ktorá si
nevyžaduje úpravu vo finančných výkazoch pripravených k 31. decembru 2021. Dopady na Spoločnosť nie je v súčasnosti možné dostatočne
spoľahlivo odhadnúť, Spoločnosť analyzovala možný vplyv meniacich sa mikro- a makroekonomických podmienok na výkonnosť, finančnú
situáciu a činnosti Spoločnosti a neidentifikovala neistotu v súvislosti s touto situáciou.

Spoločnosť sa od 1. januára 2022 (deň účinnosti z pohľadu účtovníctva) zlúčila so spoločnosťou S & T CEE Holding s.r.o.. Spoločnosť tak zanikla
bez likvidácie a svoje podnikateľské aktivity bude vykonávať ako súčasť nástupníckej spoločnosti. Nástupnícka spoločnosť prevzala všetky
existujúce záväzky Spoločnosti. Zlúčenie bolo zapísané do obchodného registra dňa 24. júna 2022.
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Prehľad o peňažných tokoch
za rok končiaci: 31.12.2021

(v EUR)

Bežné účtovné Minulé účtovné
obdobie obdobie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti
Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) 348 933 -7 226

A.1.
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13)
(+/-)

47 322 970 822

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 373 844 330 633

A.1.2.
Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do
nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)
A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)
A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-) -266 770 633 449
A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) -119 451 -35 817
A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)
A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 62 891 64 939
A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-)

A.1.10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)

A.1.11. Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) -3 192 -2 238

A.1.13.
Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa
uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)

-20 144

A.2.
Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného
majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti

669 546 -1 446 872

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 2 034 597 2 209 408
A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) -1 420 447 -3 635 405
A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) 55 396 -20 875

A.2.4.
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných
ekvivalentov (-/+)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu
peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)

1 065 801 -483 276

A.3. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)
A.4. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-) -62 891 -64 939
A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)
A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.) 1 002 910 -548 215

A.7.
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-
/+)

-178 922

A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)
A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)
A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.) 1 002 910 -727 137

Peňažné toky z investičnej činnosti

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) -8 951 -189 442
B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -33 820 -47 275

B.3.
Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré
sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)
B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 7 208 4 631

B.6.
Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa
považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)

B.8.
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou
konsolidovaného celku (+)

B.9.
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých
účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)

B.10.
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke,
ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)

B.11 Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)
B.12. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)
B.13. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B.14.
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za
peňažné toky z finančnej činnosti (-)

B.15.
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za
peňažné toky z finančnej činnosti (-)

B.16. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)
B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)
B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)
B.19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)
B.20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.) -35 563 -232 086

Ozna-
čenie

Názov položky
Skutočnosť v EUR



Bežné účtovné Minulé účtovné
obdobie obdobie

Ozna-
čenie

Názov položky
Skutočnosť v EUR

Peňažné toky z finančnej činnosti

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)
C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)
C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)
C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)
C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)
C.1.5 Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)
C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)

C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)
C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti -995 027 1 000 747
C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)
C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)

C.2.3.
Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté
na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)

C.2.4.
Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré
boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+) 5 720 1 000 747
C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-) -1 000 747
C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)

C.2.8.
Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného
nájomcom (-)

C.2.9.
Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou
tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)

C.2.10.
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s
výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)

C.3. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)
C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-) -300 000

C.5.
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z
investičnej činnosti (-)

C.6.
Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú
za peňažné toky z investičnej činnosti (+)

C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)
C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)
C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)
C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti -995 027 700 747

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C) -27 680 -258 476
E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 409 349 667 825

F.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov
vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

381 669 409 349

G.
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom  ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka
(+/-)

H.
Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)

381 669 409 349


